
Valdības iestāžu paziņojumi.
KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE

Ministru kabineta sēde 1930. g. 3. jūnijā.

2. jūnijā 1930. g.
(Izvilkums no protokola).

1. Dome piespriež sekojošus pabalstus:

Budž. 3. Ārpusskolas izglītība.
Vācu organizāciju ārpusskolas izglītības vajadzībām 26. maija sēdē atvēlētie

Ls 1000 sadalāmi sekojošā kārtā: ls
Vācu vecāku savienībai Rīgā bibliotēkām 200
Vācu amatnieku mācekļu patversmei Rīgā 200
Katoļu vācu sv. Jāzepa biedrībai skolas uzturēšanai 100
Rīgas dabaspētnieku b-bai telpu remontam 200
Vācu sieviešu savienībai bibliotēkai 200
;Vācu-balt. jaun. savienībai ,,Baltischer Wandervogel" 100

Budž. 7, b. Kulturālām biedrībām provincēs.
Lauku strādnieku arodbiedrības Kaplavas nodaļai mūzikas instrumentiem . . 800
Latgales jaun. b-bas Bērzpils nodaļai orķestrim un skatuvei 800
-Latv. tautas namu b-bas Jaunburtnieku nodaļai namam 2000
Latgales jaun. b-bas Brangovas nodaļai mūzikas instrumentiem 600
B-bas ,,Strādnieku Sports un Sargs" Siguldas nodaļai orķestrim 800
B-bas ,,Latvju Jaunatne" Cēsu nodaļai mūzikas instrumentam 800
Latgales jaun. b-bas Udzinas nodaļai mūzikas instrumentam '600
Latgales kult. b-bai ,,Gaisma" Višķu pag. Lāču ciemā kursiem 500
Opekalna izgl. b-bai ,,Strauts" nama izbūvei ? 1000
Stopfņu pag. padomei zāles un skatuves izbūvei 1500
Pabažu kult. veic. b-bai skatuvei 800
Skaistkalnes biedrību apvienotai komitejai namam (ar sev. noteik.) 1000
Šenbergas brīvprāt. ugunsdzēs. b-bai namam 1500

Budž. 9, b. Grāmatu izdošanai.
Valsts bibliotēkai A. Ģintera manuskripta ,,Latviešu zinātne un literatūra

1901—1903" iegūšanai 3000
Prof. M. Bīmanim grāmatas ,,Sanitārās labierīcības" izdošanai 2000
Doc. P. Rizgam grāmatas ,,Bišu ziemošana" izdošanai 600
Grāmatas „Mūsu armija" 100 eks. pirkšanai 600
Izdevniecībai ,,Literatūra" par 300 eks. Latvju Dainu Vf sējuma 2700
J. Skrebeļa grāmatas „Lūpbarības audzēšona" 300 eks. pirkšanai lauku skolu

vajadzībām Latgalē 150
J. Čakstes piemiņas rakstu krājuma 100 eks. pirkšanai 600
M. Lazersona grāmatas ,,Obščaja teorija prāva" 100 eks. pirkšanai 800
Grāmatas ,,Latvju skaņu mākslinieku portrejas" 100 eks. pirkšanai 1200
Grāmatas ,,Latvijas ostas" 50 eks. pirkšanai 600
'Pulkv. Brieža fonda b-bas izdotās grāmatas ,,Varoņa sejas" 100 eks. pirkšanai 500
Izgl. kooperatīvam ,,Kultūras Balss" par 100eks. G. V. Pļechanova ,,Materiālisma

vēsture" un Fr. Mendera ,,ļevads tautsaimniecībā" 300
Izdevniecībai ,,Varavīksna" par 100 eks. grāmatas ,,Patriotiskā un morālā

audzināšanai 200
Dr. P. Stroda grāmatas ,,Sv. Tava Piusa XI Pristereibas Jubileja" 250 eks.

pirkšanai Latgales skolu vajadzībām 250

Budž. 10, a. Latvijas pētīšanai.
Latvijas minerālvielu pētīšanas biedrībai ģeoloģiskiem pētījumiem ...... 1100
Fr. Varslavānam Latgales pētīšanai (ar sev. noteik.) 400

Budž. 11,b. Stipendijas ārz. ceļ. ārpus L. Ū. stāvošiem zinātniekiem.
Cand. hist. E. Šturmam ' 800
Cand. chem. Br. Jirgensonam 800
Agronomam E. Kūlām • • , 8°0
Agronomam J. Vīgandam 800
Skolotājam L. Cennem 400
Veterinārārstam P. Ozolam 1000
Veterinārārstei Lizetei Pavasars 400

Budž. 11,c. Pabalsti ārz. ceļ. māksliniekiem un rakstniekiem.
Skatuves darbiniekiem.

Dailes teātra aktierim J. Priedēm 1000
Strādnieku teātra režisorei Olgai Groskaufman-Bormans 800
Daugavpils drām. teātrim (režisora J. Kļavas komandējumam spec. uzdevumam 800
Liepājas Jaunā teātra aktrisei Līnei Silenieks (Mirjamai Štāls) 500
Nac. teātra aktrisei Olgai Lejaskalns . ' 400

Rakstniekiem un žurnālistiem.
Ādolfam Ersam 500
Reinholdam Sotakam 500
Kārlim Ozoliņam 500
E - Runcim-Arnim 500
Fēliksam Krusam 500
Nikolajam Dreifeldam 500
Jēkabam Ozoliņam 500

Tēlojošiem māksliniekiem.
Gleznotājam Voldemāram Caunetn . . . . 700

„ ' K. Miesniekam 700
Tēlniekam T. Zaļķalnam 700
Gleznotājam Ugām Skulmem 700

Otto Pladeram 700

Skaņu māksliniekiem. Ls
Dziedātājam Aleksandram Jankovskim 600

,, Augustam Krauklim 500
Pianistam Hugo Strausam 700
Čellistam Atim Teichmanim 700
Vijolniekam Arnoldam Kļaviņām 500

,, Eduardam Vīnertam 500

Choreografijas māksliniekiem.
Nac. operas balerinai Melānijai Lenčs . . 500
Nac. operas baleta zolistam Zenonam Leščevskim , 500
Nac. operas baleta zolistam Osvaldam Lēmanim . 500
Samam Hioram alias Vo'lfam Fridlenderam 500

Budž, ll,d. Ārzemju stipendijas paidagogiem.
Izglītības ministrijas pārstāvim J. Saujiņām ģimenes audzināšanas kongresā

Lježā 500
Vidusskolu direktoram J. Dobulim ārz. komandējumam 600
Skolotājam A. Blūmentālam 300
Vācu skolu nodaļas vadītājam M. Radekim 600
Latv. nac. skolotāju savienībai delegātiem. 1000
Latv. vidusskolu skolotāju b-bai delegātam 500
Latv. skolotāju savienībai un II Latv. vidusskolu skolotāju b-bai delegātiem . 1500
Latv. lauks, skolu skolotāju b-bas delegātam agronomam Valfrīdam Skultem 600
Latgaliešu skolotāju centrālai b-bai paidagogu ārz. komandējumiem 400

Budž. 11, e. Ārzemju stipendijas karavīriem.
Pulkvedim Kamolam . .' 1000
Kapteinim Brašņevicam , 1000
Kapteinim Jaskovskim 1000
Ārstam-ltn. Lediņam 1000
Kapteinim Rozenbergam . . . . 1000

Budž. II,f. Arz. ceļ. lauksaimniekiem un strādniekiem.

Lauksaimniekiem.
Andrejam Leišem 500
Augustam Eleksim 500
Andrejam Gulbim, Skrīveres pag. Šķiliņos :....<' 250
Jānim Liepiņām, Annas pag. Rudzēnos 250
Jānim Vītoliņam, Spāres Imantos 250
Jānim Vānem, Sarkanmuižas Maz-Rolovos 250
Teodoram Zīvertam, Sēmes Radziņos 250
Sīmanim Ansonam, Kazdangas Arājos . -. 250
Jānim Slokām, Tāšu pag. Liepkalnos 250
Voldemāram Mežvēveram . 300
Jānim Bergam, Tērvetes pag. Kauliņos 250
Augustam Freimanim, Bikstu pag. Bāčos 250
Kārlim Grīnertam, Ikšķiles pag. Neilandos 250
Kārlim Berķim, Mežotnes pag. Pumpuros . 250
Kārlim Eichvaldam 250
Stud. agr. Kārlim Beinertam. . . . 250
P. Birņītim, Jelgavas rajona lopkop. instruktoram 250
K. Tolam, lopkop. un piensaimn. darbiniekam 250
Albertam Zorgenfrejam, Kazdangas pag. Sermītēs 250
Ventspils Jūrmalas zveju, biedrībai zvejnieku ekskursijai uz Samu salu . . . 400

Latgales lauksaimniekiem.
Donatam Ancānam, Līvānu pag. Mālukalnā 400
Kārlim Zutitim, Rugāju pag. Strodu m. 400
Jānim Laursonam, Kārsavas pag. Pureņu m 500
Viktoram Zaranam, Rēznas pag. Rēznas muižas jaunsaimn 400
Vasilijam Čugunovam, Augšpils pag. Bartuļu m 400
Juliānam Čeksteram, Rundānu pag. Novij-Dvor 500
Vincentam Latkovsķim, Dagdas pag. Magnusova m 400

Strādniekiem.
Fricim Balodim, metalstrādniekam 300
Jānim īvānam, laukstrādniekam 300
Leo Lejiņam, kantoristam 300
Jānim Katevicam, ielu dzelzceļa strādniekam 300
Pēterim Panderam, pašvaldības kalpotājam 30O
Aleksandram Lapčinskim, burtlicim 300
Ādolfam Talcim, ārpusskolas izglītības darbiniekam . 300
Ernestam Gabaram, dzelzceļu strādniekam 300
Kārlim Jansonam. no Liepājas 300
Jurim Jankovskim, no Liepājas 300
Eduardam Zandbergam, techniķiin 300
Jānim Eglītim, dzelzceļu strādniekam 300
Jēkabam Mucenie*kam, laukstrādniekam no Jelgavas apr 300
Fricim Vitenbergam, skolotājam 300
Jānim Kažmiram, laukstrādniekam no Ventspils apr 300
Augustīnam Majorovam, Latgales strādniekam 300
Vilim Ganšovam, valsts darbiniekam 300
Izakam Rabinovičam, kantoristam 300
Mārtiņam Karsumam, pašvaldības darbiniekam 300
Otto Brikšķim, arodn. preses pārstāvim 300
Maksim Šicam, šoferam 300
Latgales lauksaimnieku summa Ls 3000 izsniedzama Latgales lauks, b-bu savienībai.
Strādnieku summa Ls 6300 izsniedzama Latv. arodbiedrību centrālbirojam.

Budž. 11, g. L. Ū. jauno zinātnieku stipendijas. Ls
Ķim. fak, asist_. inž.-ķīm. Fricim Kronbergam 1801)
Atstātam pie Universitātes inž.-mežkopim Leo Brammanim 240(1
Mat. un dab. zin. fak. priv. doc. Marijai Tīlmanei 100O

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
i/j gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— l/2 gadu 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70
un pie atkalpār- Pār atsevišķu

1 devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības jgga oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot sfe^^^W^^

svētdienas
un dienas

Redakcija:
C^^S-i^^^^^

Kantoris
un ekspedīcija:

Rīgā, pili No 2. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^^

Rīgā, pilī JSa 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^^r

^
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,1o

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80



Budž. 12. Pieminām un pieminekļiem. Ls
Brāļu kapu komitejai 4000
Brāļu kapu komitejas Jaunpiebalgas-Rankas nodaļai 1000
Pieminekļu pārvaldei Krhnuldas baznīcas konservēšanai 1000
Ziemeļ-Latvījas atbrīvošanas 10 gadu atceres svētku Straupes novada rīcības

komitejai pieminekļa celšanai 750
Mācit. Dr. theol. h. c. K. Kundziņam balva 1000
Emilim Melngailim balva 700
Aktrisei Tijai Bangai balva 600
Kurlmēmo skolotājam Jānim Grienfeldam balva 500
Jūlijam Sprogim balva 450

Budž. 14. Rezerves fonds.
Iekšlietu ministrijas Aizsargu nodaļai filmai ,,Lāčplēsis" . 200C
Izglītības ministrijai filmām _ 500
Birutai Smilgai mākslas amatniecības studijām ārzemēs 700
Redaktoram Vladislavam Silanžam ārz. ceļojumam 500

II. Dome noraida 194 lūgumus. (Lūdzējiem tiks paziņots ar rakstu).
[II. Izgl. kooperatīva ,,Kultūras Balss"' Smiltenes nodaļai piešķirto tautas

bibliotēku Dome nodod Smiltenes pils. valdei.
Latv. kult. veic. b-bas Jaunjelgavas nodaļai (kas likvidējas) piešķirto tautas

bibliotēku Dome nodod Jaunjelgavas sadraudzīgai b-bai.
Kultūras fonda sekretārs ļ. Kautiņš.

Pasta ziņas.
Š. g. maija mēnesī no Daugavpils

pilsētas pasta kastītēm izņemti un nav
nosūtīti pēc piederības sekosi vienkārši
sūtījumi:

4 vēstules bez adresēm,
11 atklātnes bez adresēm,

1 vēstule ar nesalasāmu adresi ,
1 atklātne ar nesalasāmu adresi,
1 atklātne ar nepieklājīgu saturu.

Pastmeistars F. Anže.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JVa 375.

19805. Abelinš, Ansis Jāna dēls.
264/21. g. (13/A/21.)

19806. Abeltinš, Kārlis Jāna dēls.
6114/22. g. (128/A. 22.)

19807. Abacis, Jānis Jāzepa d. — 1048/21. g
(83/A. 21.)

19808. Aronštams, Ane-Tane 31853/30. g
(26. II 30.)

19809. Bajelis, Antons. 69/21. g
<59/B. 21.) i

19810. Bajelis, Eduards Antona dēls. —
70/21. g. (58/B. 21.)

19811. Baitausa, Krišs Paula d. — 8339/23. g.
(34!/B. 23.)

19812. Bluķis, Jānis Mikeļa d. — 23231/27. g
(3. II 27.)

19813. Boženkovs, Teodors Stepana dēls. —
31634/30. g. (18. I 30.)

19814. Brokans, Viktors Ludviga dēls. —
14595/25. g. (15. Vil 25.)

19815. Bubmels, Karlīne. 28139/29. g
<20. III 29.)

19816. Dombrovskis, Jānis Mikeļa dēls. —
1059/21. g. (223/1921.)

19817. Fedorovs, Afanasijs Nikita dēls. —
26928/28. g. (15. X 28.)

19818. Feodorovs,. Aleksandrs. — 19515/26. g
(19. III 26.)

19819. Ginsbui<gs, Orišs Leiba d. — 20927'26.g
(18. VI 26.)

19820. Gireiko, Vincentina Jāzepa m. —
15203/28. g. (22. 11 28.) . .

19821. Grikke, Miķelis Anša d. — 30722/29. g
(19. IX 29.)

19822. jackevičs, Jēkabs Stepana dēls. —
30938/29. g. (14. X 29.)

19823. ļackevičs, Jēkabs Stepana dēls. —
27489/29. ģ. (19. XII 28.)

19824. Jakobsons, Zamuels Kristapa dēls. —
31189/29. g. (15. Xl29.)

19825. Jakovels, Konstantīns. — 25595/28. g
(22. V 28.)

19826. Jurkevičs, Staņislavs. — 26266/28. g
(8. VIII 28.)

19827. Kalniņš, Olga. — 31544/30. g
<3. I 30.)

19828. Klavinš-Žagars, Ādolfs.—26162/28. g
(20. VII 28.)

19829. Kvikuss, Kārlis Jāna d. — 32294/30. g
(7. V 30.)

19830. Kampars, Jānis Andža d. — 14010'25.g
(29. V 25.)

1983). Kozlovski, Zelma Males meita. -
5901/22." g. (325/K. 22.)

9832. Kauliņš, Pēters Andreja dēls. —
ii 253/29. g. (25. XI 29.)

19833. Klatsons, Kārlis Ernesta dēls. -
31478/30. g. (31. XII 29.)

19834. Kregers, Jorgen Gorgena dēls. —
20962/26. g. (18. VI 26.)

19835. Lange, Rolfs. — 25963/28. g
(3. VII 28.)

19836. Levanovics-Leonovics, Jāzeps. —
30413/29. g. (27. VIII 29.)

19837. Lipin, Marija Fabijana meita. —
21957/26. g. (13. Vllļ 26.)

19838. Litovniks, Antons Pētera dēls. -
31549/30. g. (2. I 30.)

19839. Marcinkevičs, Paulīne. — 31146 29. g
(9. XI 29.)

19840. Miktīckis, Jānis Donata dēls. —
30947/29. g. (15. X 29.)

19841. Medelauks. Antons. — 666/ 21. e
(1442/1920.)

19842. Marcinkevičs, Paulme. — 3109929. g.
(30. X 29.)

19843. Ozols, Jānis Kārļa d. — 27598 29. g.
(29. XI! 28.)

J9844. Putniņš, Pēters Jāņa d. — 17294 26. g.
(30. XI 25.)

19845. Petrovskis, [āzeps Vikentija dēls. —
27192/28. g. (12. XI 28.)

19846. Panušaitis, Jānis Pētera dēls. —
1102 21. g. (358,1921.)

19847. Priedīts, Tenis Teņa d. — 29547 29. g.
(23. V 29.)

19848. Pudniks, Pāvils Jāzepa d. — 2212i I 26.g
(28. VIII 26.)

19849. Pudniks, Pāvils Jāzepa dēls. —
22780/26. g. (1. XI 26.)

19850. Reč, Fridrichs Kārļa dēls.
14670/25. g. (15. VII 25.)

19851. Sergejevs, Kuzma. — 26690/28. g.
(4. IX 28.)

19852. Zīvarts, Antons Jāna d. — 30176/29. g.
(8. VIII 29.)

19853. Sperlinš, Kristaps Jāna dēls. —
22248/26. g. (7. 'lX 26.)

19854. Spunde, dz. Erdfeld, Elizabete. -
26420/28. g. (20. VIII 28.)

19855. Škester, dz. Buke Edi Jēkaba meita. —
31004/29. g. (17. X 29.)

19856. Škester, dz. Buke, Ede Jēkaba meita.—
31115/29. g. (6. XI 29.)

19857. Šokolaitis-Šokolei, Malvīne-Līna Jāna
meita. — 30494/29. g. (3. IX 29.)

19858. Terentjevs, Lafers Leona dēls. —
27138/28. g. (2. XI 28.)

19859. Volfs, Konrāds Indriķa d. — 31228/29.g
(20. XI 29.)

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa
saskaņā ar savu š. g. 30. aprīļa lēmumu, meklē
pēc Sodu lik. 51. p., 471. p. 1. d. 3. pkt. pamata,
apsūdzēto Aleksandri Beinaroviču, dzim.
1908. g., piederīgu pie Daugavpils apr. Višķu
pag,, kurš agrāk dzīvoja Daugavpilī.

Minētā Aleksandra Beinaroviča sevišķas pazī-
mes: vidēja auguma, tumšu seju, garu degunu,
melniem matiem ar īsu sarkanu bārdu un sar-
kanām ūsām.

Atrašanas gadījumā Aleksandri . Beinaroviču
apcietināt, ieskaitot Maltas iecirkņa izmeklēšanas
tiesneša rīcībā.

Daugavpilī, 1930. g. 31. maijā.

Priekšsēdētāja vietā G. Tīzenhauzens.

Sekretāra pal. L. Jansons.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 31. maija lēmumu ,
meklē pēc sodu lik. 567. p. 2. pkt. un 566. p.
1. d. 1. pkt. pamata apsūdzēto S. P. R. S. pa-
valstnieku Michailu Bobiku, dzim. 1891. g.
Čerņigovas gub. Kozļeckas apr. Novo-Basaru
pagastā, pēc nodarbošanās mašīnists, kurš 1929. g.
dzīvojis Sebežā uti braucis uz Zilupi kā S.P.R.S.
lokomotīves vadītājs.

Visām iestādēm un personām, kurām zināma
minētā Michaila Bobika un viņa mantas atra-
šanās vieta, jāpaziņo Zilupes fecirkņa izmeklē-
šanas tiesnesim.

Daugavpilī, 1930. g. 2. jūnijā.

Priekšsēdētāja vietā G. Tīzenhauzens.
Sekretāra pal. L. Jansons.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 31. maija lēmumu,
atsauc ,.Valdības Vēstneša" 1930. gada
84. numurā iespiesto sludinājumu par aps. pēc
sodu lik. 585. p. 1. d. un 581. p. 11 d. Jāņa
Jāzepa d. K o d o r a meklēšanu, jo minētais Jānis
Jāzepa d. Kodors ir atrasts.

Daugavpilī, 1930. g. 2. jūnijā.
Priekšsēdētāja v. J. Legzdiņš.

Sekretārs J. Vanags.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1930. g. 3. jūnijā.
1. Pieņem likumprojektu par neku-

stamas mantas atsavināšanu Domopoles-
Karsavas dzelzceļa vajadzībām un nolemj
to iesniegt Saeimai.

2. Apstiprina Latvijas konservatorijā
1930. 31. mācības gadam, skaitot ar š. g.
1. jūliju:
par rektoru — prof. Jāzepu Vītolu,
par prorektoru — prof. Paulu Šubertu,
par dekāniem: prof. Arvīdu Dauguļi —

klavieru klasē, prof. Pāvuli Jur-
janu — dziedāšanas klasē, vec. doc'
Alfrēdu Ozoliņu — stīgu instrumentu
klasē, vec. doc. Ādolfu Ābeli—spec.
teorijas un ērģeļu klasē, vec. doc.
Kārli Freidenfeldu — pūšamo in-
strumentu klasē un

par pārstāvjiem obJigatonsko priekšmetu
klasē: prof. Jēkabu Kārkliņu —
obligātoriskā teorijā, vec. doc. Emmu
Goldman-Elverfeldt — obligāto-
riskā klavieru klasē;

atsvabina no dekānu pienākumiem: prof.
Bonifaciju Rogge, prof. Paulu
Sakšu, prof. Paulu Jozuu un vec.
doc. Oļģertu Sīvērsu.

3. Apstiprina par Latvijas delegātiem
uz š. g. 14. jūnijā, Rēvelē sasaucamo
Latvijas-Igaunijas statistiķu konferenci
šādus valsts statistiskās pārvaldes dar-
biniekus:
kā priekšsēdētāju — vicedirektoru Volde-

māru Salnais,
kā locekļus — sekretāru Aleksandru

Maldupu, nodaļas vadītāju Jēkabu
Jurevicu, vecāko statistiķi Kārli
Zaltu un vecāko statistiķi Voldemāri]
Pakalnieti.

4. Piešķir eksekvatūru Lietavas kon-
sulam Rīgā Povilas Varnauskas.

5. Ieceļ Latvijas delegācijā uz starp-
tautisko darba konferenci Ženēvā, š. g
10. jūnijā, Ernestu Rozentālu, kā tech-
nisko padomnieku darba devēju delegātam

6. Latvijas Sodu likumu un disciplinār-
likumu projektu pārstrādāšanai nodibina
sev. kommisiju šādā sastāvā:

1) Kommisijas priekšsēdētājs — prof.
Pauls Mincs.

Kommisiias locekļi:

2) Finanču ministris Ansis Petrevics.
3) Saeimas loceklis Kārlis Pauluks,
4) Saeimas loceklis Jānis Breikšs.
5) Virsprokūrors Aleksandris Charito-

novskis.
6) Tiesu palātas priekšsēdētājs Hugo

Lazdiņš.
7) Tiesu palātas loceklis Pauls En-

gelmans.
8) Tiesu palātas prokurors Arvids

Kaņepīts.
9) Tieslietu ministrijas jurisk. loceklis

Pēteris Jakobi.
10) -Kodifikācijas nodaļas vadītājs Her-

berts Ēlers.
11) Zvēr. adv. Vilis Holcmanis.
12) Zvēr. adv. Voldemārs Alksnis.
13) Valsts kancelejas direktors Dāvids

Rudzīts. Literatūra

Ekonomists. Tautsaimniecība un
technika. JVell. — 1930. Finanču mini-
strijas izdevums.

Latvju Raksti. LII. Rīgā, Valsts papīru spie-
stuves izdevums.

Daugava. Literatūras, mākslas un zinātnes
mēnešraksts. N° 6, Jūnijs. 1930. g.

KURSI

Rīgas biržā, 1930. gada 5. jumja.

Devīzes

1 Amerikas do'.'.ars 5,174—5,184
1 Anglijas mārciņa 25,165—25,215

J00 Francijas franku 20,27—20,42
100 Beļģijas beigu 72,10—72,65
100 Šveices franku ...... 100,00—100,75
100 Itālijas liru 27,07—27,28
100 Zviedrijas kronu 138,85—139,55
100 Norvēģijas kronu 138,45—139,15
100 Dānijas kronu 138,40—139,10
100 Austrijas šiliņu 72,75—73,45
100 Čechos'ovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 208,05—209.1C
100 Vācijas marku 123,45—124,10
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 137,65—138,35
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu ... ... 51.40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg . 3425—3445
Sudrabs 1 kg, , 58—66

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevlc».

Zvērināts biržas maklers Th. Šummers.

Redaktors M. Ārons.

Ministru prezidenta runa.
Saeimas kopsēdē 30. maijā, atbildot uz

iesniegtu jautājumu, ministru prezidents
H. Celmiņš sacīja šādu runu:

Augsti godātie tautas vietnieki!
Deputāts J. Balodis un citi iesnieguši

Saeimas prezidijam sekošu jautājumu
ministru prezidentam:

1) 15. maijā ministru prezidents
H. Celmiņš zemnieku savienības
akadēmiskās sekcijas sēdē turējis
politisku runu, kurā pēc vairāku
laikrakstu savstarpēji saskanīgiem
atreferējumiem izteicies, ka dienas
kārtībā stāv jautājums par strādnieku-
zemnieku frakcijas likvidāciju.

2) 24. maijā tiesu palāta izbraukuma
sesijā Liepājā apstiprinājusi sprie-
dumu deputātam 0/ Jankusam,
kuru Liepājas apgabaltiesa bij no-
tiesājusi ar 4 gadiem cietoksnī par
uzaicinājumu kara gadījumā necelt
ieročus pret SPRS strādniekiem.

Tā kā šis spriedums ir noteikti
uzskatāms kā solis uz strādnieku-
zemnieku frakcijas likvidāciju, tad
jautājam, vai ministru prezidents
nav izteicis valdības koalīcijas ie-
priekšēju politisku lēmumu, uz kura
pamata taisīti — agrākais apgabal-
tiesas un minētais spriedumi?

Valdības uzdevumā pagodinos sniegt
sekojošu atbildi.

15. maijā tiešām esmu uzstājies zem-
nieku savienības akadēmiskā sekcijā ar
referātu par pašreizējo valsts iekšējo un
ārējo politisko stāvokli. Tomēr man
jāziņo, ka šī sapulce nebija publiska, bet
slēgta un pieietama vienīgi akadēmiskās
sekcijas locekļiem. Tādēļ kaut arī jūtos
glaimots par lielo interesi un uzmanību,
kuru strādnieku-zemnieku frakcija pie-
griezusi šim lielam notikumam, es, diemžēl,
neatrodu par iespējamu apmierināt
strādnieku-zemnieku frakcijas deputātu
kungu ziņkārību un sava referāta saturu
nevarn atstāstīt. Par apmierinājumu jau-
tājuma iesniedzējiem tomēr varu paziņot,
ka savā referātā jautājumu par strādnieku-
zemnieku frakcijas likvidāciju neesmu
ierosinājis, jo tas, diemžēl, nepiekrīt

valdības kompetencei; bez tam esmu
pārliecināts, ka nākamās vēlēšanās strād-
nieku-zemnieku frakciju likvidēs paši
vēlētāji, pati darba tauta, nenododot par
šo partiju nevienu balsi.

Attiecībā uz jautājuma otro daļu —
it kā par valdības koalīcijas iepriekšēju
politisku lēmumu, uz kura pamata Lie-
pājas apgabaltiesa un tiesu palāta Liepājas
sesijā būtu notiesājusi strādnieku-zemnieku
frakcijas biedru, deputātu Jankusu, uz
4 gadiem cietoksni, — varu izteikt vie-
nīgi savu izbrīnu, ka strādnieku-zemnieku
frakcijas deputāti, kas sēž mūsu Saeimā
jau vairāk kā pusotra gada, nav paspē-
juši vēl iepazīties ar mūsu satversmi un
nezina, kā blakus likumdevējai varai un
izpildu varai, mūsu demokrātiskā repu-
blikā pastāv trešā neatkarīga — tiesas
vara, kura nevar tikt un nav iespaido-
jama ne no valdības, ne no koalīcijas,
ne arī no kādas atsevišķas politiskas
partijas.

Pēc ievāktās izziņas, strādnieWM-zem-
nieku frakcijas deputāts Jankus notiesāts
uz sod. lik. 129. p. pamata par to, ka
viņš Liepājā 1928.g. 18. novembrī tautas
sapulcē atklāti turējis runu, kurā musi-
nājis klausītājus izdarīt dumpīgu un no-
devīgu nodarījumu, uzaicinot strādniekus
ar ,,reālākiem" līdzekļiem nesaudzīgi
cīnīties pret pilsonību un pilsoniskās
valsts vietā nodibināt strādnieku un
zemnieku valsti.

Deputātu kungi, kā redzams, deputāts
Jankus uzaicinājis strādniekus grozīt ar
varas līdzekļiem Latvijā pastāvošo valsts
iekārtu. Esmu pārliecināts, viss augstais
nams piekritīs mūsu neatkarīgās tiesas
lēmumam, ka šādam noziedzniekam nav
vietas Latvijas Saeimā, bet viņa vienīgā
un īstā vieta — Latvijas cietumā.

Jautājuma iezniedzējiem, strādnieku-
zemnieku frakcijas pārējiem deputātiem,
viņu zināšanai un ievēribai, es gribētu
izteikt savu dziļu pārliecību, ka Latvijas
neatkarīgā tiesa, gluži bez kādas iespai-
došanas, arī turpmāk, tāpat kā līdz šim,
nesaudzīgi cīnīsies ar valsts grāvējiem un
nodevējiem un spriedīs tiem taisnu un
stingru tiesu.

Mfabētisks
satura rādītāļs
Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājumam, 1929. g.,
1. līdz 21. burtnīcai (1. līdz

257. skaitlim).

Saeimas Kodifikācijas nodaļas
sakārtojumā.

Šis satura rādītājs maksā:
bez piesūtīšanas . . . . Ls 0,25
ar piesūtīšanu ,, 0,27

Ar pieprasījumiem jāgriežas
Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā.



- I

Tiesu
sluāimājumi.

w_ — —Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1929. g. 11. oktobrī Smiltenes
gaģastā mir. Jāņa Jāņa d. Linde
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fidekomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 23. maijā.

I. JV» 4622. 5099b
Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v, P. Birkens.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Jumpravas
Lielvārdes piensaimnieku sabiedr.
,,Avots", kas reģistrēta ar šīs
tiesas 1920. g. 25. apr. lēmumu,
saskaņā ar šīs tiesas lēmumu
ir slēgta un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1930. g. 23. maijā.'
L. Ns 311/29. 5118b

Nodaļas pārzinis Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
13. jūnijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Bauskas ielā Ne 68, fab., Jēkaba
Gūtmaņa lietā pārdos akc. sab.
,,Darma" kustamo mantu, sa-
stāvošu no naudas skapja un
rakstāmgalda, un novērtētu par
Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskarīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 27. maijā.
6255b Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
12. jūnijā, pīkst. II dienā, Rīgā,
Dzirnavu ielā JVs 72, dz. 5, La-
tvijas bankas lietā pārdos
Mendeļa Lissusa kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, un no-
vērtētu par Ls 1800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 31. maijā.
6256b Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
12. jūnijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
1. Jaunā ielā JVs 14, pārdos
Otto Šefflera kustamo mantu,
sastāvošu no gaļas mājamās ma-
šīnas, novērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 3. jūnijā.
6269b Tiesu izp. L. Jakstinš.

'Citu iestāšu
sīuāinaļumL

? Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. maijā ir ap-
stiprinājis Rulānu meliorācijas
sabiedrības statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra 5. dajas 180 Ip. ar Ns
JVs1853.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ludzas apriņķī, Kārsavas pag.,
Rulānu ciemā c, Kārsavu.
6147v Daļas vadītājs J. Pelsis
Vec. sev. uzd. ier. T. Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. maijā ir ap-
stiprinājis Raunas meliorācijas
sabiedrības ,,Ba !taissils statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra 5. dalās 184.1p.
ar JV° 1857.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Cēsu apriņķī, Raunas pagastā,
Mukauskās c. Raunu.
6148v Daļas vadītājs J. Pelsis
Vec. sev. uzd. ier. T. Erlachs.

^1^——M—1 II w -II

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 191 maijā ir ap-
stiprinājis Rendas meliorācijas
sabiedrības Kritums statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra 5. daļas
177. Ip. ar Ne 1850.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Kuldīgas apriņķī, Rendas pag.,
c. Rendu.
6154v Daļas vadītājs J. Pelsis.
Vec. sev, uzd. ier. T. Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. maijā ir ap-
stiprinājis Rendas pagasta melio-
rācijas sabiedrības ,,Niedole "
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
5. daļas 178. Ip. ar Ne 1851.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Kuldīgas apriņķī, Rendas pag.,
,,Kaderos" c. Mežciemu. "
S155v Daļas ?vadītājs J. Pelsis.
Vec. sev, uzd. ier. T. Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. maijā ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedrī-
bas „Dubeļi" statūtus. Sabie-
drība ir ievesta meliorācijas sa-
biedrību reģistra 5. dalās 179. Ip.
ar Ne 1852.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apriņķī, Kapiņu pag.,
Dubeļu mājās c. Kapiņiem.
6156v Daļas vadītājs j. Pelsis.
Vec. sev, uzd. ier. T. Erlachs.

Zemkopības min. kultūftech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g.19. maijā ir ap-
stiprinājis Zvirgzdienas pagasta
meliorācijas sabiedrības ,,Maļi-
novka" statūtus. Sabiedrība ir
ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra 5. daļas 182. Ip. arJV°1855

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ludzas apriņķī, Zvirgzdienas pag.
Kleperu sādžas viens. Ne 2 caur
Ludzu.
6157v Daļas vadītājs J. Pelsis.
Vec. sev. uzd. ier. T. Erlachs.

Jelgavas apr. policijas 4. iec.
priekšnieks izsludina, ka 1930. g.
16. jūnijā, pīkst. 10 no rīta, Liel-
vircavas pag. Lielvircavas mui-
žā dzīvojošam Oskaram Klucim
pārdos vairāksolīšanā šādas man-
tas: kā: govis, cūkas, lauksaim-
niecības mašīnas un rīkus, ratus,
ragavas, aizjūgus, radio aparātu,
bites, mēbeles un citas mantas,
kopsummā par Ls 2047,— nomas
parāda segšanai. 6188z

Tukuma-Talsu apr. policijas
3. iec. priekšnieks, uz att. lūgumu
paziņo, ka viņam pieteikta par
nozaudētu vekseļa blanka ar
Kristapa Kārkliņa vārdu, dzīv.
Laidzes pag. Lāču mājās, par

00, ?-. Uz blankas kā lieci-
nieki parakstījušies Eduards Bēr-
ziņš un Fricis Bīlands. No minēt,
dokumenta pretimņemšanas un
izlietošanas tiek brīdināts. 6! 92

Rīgas 12. iec. miertiesnesis pa-
ziņo, ka Jēkabs Artemjevs par
tirgošanos ar bojātiem cilvēka
uzturam nederīgiem gaļas pro-
duktiem, kas konstatēts š. g.
8. martā, viņa pārtikas preču
tirgotavā, Rīgā, Tvaika ielā 12,
ar š. g. 19. aprīļa aizmugurisku
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā, pēc Sodu lik. 210'. p.
sodīts ar Ls 25,— vai maksāt
nespējas gadījumā ar arestu uz
7 dienām. 6237z

Rīgā, 1930.g, 30.maijā. Ne 822
Miertiesnesis K. Vikmanis.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
210., 293., 295., 311. un 1923. g.
izd. 253. p., dara zināmu atbil-
dētājam Bernhardam Frīdmanim
(Friedmann), kura dzīves vieta
nezināma, ka 1929. g. 1. martā
taisīts šāds spriedums:
Latvijas Suverenās Tautas vārdā
1929. g. 1. martā Rīgas pils.
15. iec. miertiesnesis izklausījis
atklātā tiesas sēdē civīllietuNslīI,
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
181. p., aizmuguriski nosprieda:
Piedzīt no atbildētāja Bernharda
Friedmaņa prasītājam pēc cedē-
šanas Rīgas mūzikas namam
A. Junoša un Feierābendam par
labu Ls 216,71 ar 6% no 1928. g.
12. maija, tiesas un lietas vešanas
izdevumus Ls 20,— un nepielaist
sprieduma iepriekšēju izpildīšanu.

Rīgā,1930.g. 31.maijā. Ne 141.
6238z Miertiesnesis Origorijs.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ne 7, dz. 8,
paziņo, ka 1930. g. 14. jūn.,
pīkst. 10 diena, Rīgā, Kalēju
ielā JVa 9/11, ,,Ekspress" no-
liktavā, pārdos otrā izsolē Niko-
laja Horna kustamo mantu, sa-
stāvošu norakstāmgalda,rakstām-
mašīnas, krēsla u. c. un novērt.
par Ls 770,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 4. jūnijā.
L. Ne 1416. 6259b

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs,, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkeļa ielā Ne 7, dz. 8
paziņo, ka 1930. g. 16. jūn.,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, I. Ķēniņu
ielā JVs 21, ,,Ekspress" II nolikt,
otrā izsolē pārdos Izraēla Dreizen-
štoka un Mozesa Urdanga ku-
stamo mantu, sastāvošu no manu-
faktūras precēm u. c. un novērt,
par Ls 2398,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 4. jūnijā.
L. JVs 1230. 6260b

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Rīgas pils.
Matīsa ielas mājas Ne 20 iedzīvo-
tāju-īrnieku savienība, kas reģi-
strēta ar šīs tiesas 1921. g.
2. marta lēmumu, saskaņā ar
šīs tiesas 1929. g. 18. decembra
lēmumu ir slēgta un galīgi lik-
vidēta. L. Ne 758/29. 5122b

Rīgā, 1930. g. 23. maijā.
Nodaļas pārzinis Eglīts.

Sekretāra v. Stūre.

Vandzenes pagasta tiesa
Talsu apr., pamatodamās uz
savu š. g. 29. aprīļa lēmumu un
pagasttiesu lik. 108. un 109. p.
ar šo izsludina, ka šī pagasta,
Pakalnu mājās dzīvojošie Pīlups
un Jūlija Barcinski pieņem bērna
vietā (adoptē) par savu meitu
ar visām likumīgā bērna tiesībām
un pienākumiem Jūliju-Leoniju-
Helgu Eduarda un Lizetes meitu
Lagzdiņš, dzim. 1914. g. 2. sep-
tembrī, ' pārvedot viņu uzvārdā
,,Barcinskis".

Personām, kam pret šo.adop-
ciju būtu kādi iebildumi, jā-
pieteic tādi šai pagasta tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa nekādi
iebildumi netiks pieņemti un
adopcija tiks apstiprināta.

Vandzenē, 1930. g. 13. maijā.
5146o 1 Pagasta tiesa.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Rūjienas pag.
lauksaimniecības mašīnu kop-
lietošanas biedrība ,,Darbs ", kas
reģistrēta ar šīs tiesas 1924. g.
13. februāra lēmumu, saskaņā
ar šīs tiesas ' 1928. g. 19. decembra
lēmumu ir slēgta un galīgi lik-
vidēta. L. JVs 496/29. 5119b

Rīgā, 1930. g. 23. maijā.
Nodaļas pārzinis Eglīts.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt, reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Rīgas dārz-
kopju krāj-aizdevu sabiedrība,
kas reģistrēta ar šīs tiesas 1924. g.
19. marta lēmumu, saskaņā ar

šīs tiesas 1929. g. 27. marta
lēmumu ir slēgta un galīgi lik-
vidēta.

Rīgā, 1930. g! 23. maijā.
L. Kq 169/29. 5120b

Nodaļas pārzinis Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Ražotāju un
patērētāju Biedrība ,,Bite ", kāš
reģistrēta ar šīs tiesas 1922. g.
22. februāra lēmumu, saskaņā
ar šīs tiesas 1929. g. 26. jūnija
lēmumu ir slēgta un galīgi lik-
vidēta. L. Ne 413/29. 5121b
. Rīgā, 1930. g. 23. maijā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1930. g.31. maija
lēmumu un pamatodamies uz
Civ. proc. lik. 146C**.—146C. p.
ar šo atsauc Jadvigas Jura m.
Auzāns ģenerālpilnvaru, izdotu
Ignatam Jura d. Kāršeniekam un
apliecināju Krustpils notāra Mār-
tiņa Vidējais kantorī 1928. g.
12. oktobrī ar reģ. Ne 3466 un
skaitīt to par atsauktu.
6258o Civ. 1. Ne 786/30.

Miertiesnesis K. Avens.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
11. jūnijā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Dzirnavu ielā Ne 113, dz. 7,
pārdos Bēra Dvorkina kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm
u. c. un novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 4. jūnijā.
6257o Tiesu izpild. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
17. jūnijā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
1. Kalēju ielā JNs 9/11, ekspr.
kantora spīķerī pārdos sab. ,,Bal-
tijas Imports" kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 540.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 4. jūnijā.
6256o Tiesu izpild. J. Grīnfelds.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,
Nkanā ar S. I. 218. p. izsludina,
ka ar' viņa 1930. g. 30. aprīļa
tiesas pavēles spriedumu Alek-
sandrs Mālkalns, viņa apsūdzībā
Pēc S. I. 210L p., par tirgošanos
ar cilvēka uzturam nederīgām
desām, atzīts par vainīgu un
sodīts ar Ls 25,— naudas sodu,
v-ai maksāt nespēšanas gadījumā,
ar arestu uz vienu nedēļu.

Atzīme: spriedums stājies li-
kumīgā spēkā.

Aleksandrs Mālkalns — pār-
tikas preču veikala īpašnieks
L - Lāču ielā Ne 26, Rīgā.
6236z JVs 780'30.

Rīgā, 1930. g. 3. jūnijā.
Miertiesnesis A. Klingo.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkela ielā Ne 7, dz. 8
paziņo, ka' 1930. g. 18. jūnijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, I. Kan-
davas ielā Ne 21, dz. 1, pārdos
Aksela un Ernas Hviidu kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
u. c. un novērtētu par Ls 330,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 4. jūnijā.
L. JVs 7. 6261b

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību JVs 8056,
izd. no Rēzeknes kara apr. pr-ka
1924. g. 16. apr. ar Alberta
Šalmanis vārdu. 6252o

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā nar Ls 557,68 ar soda
naudu, 1930. g. 21. augustā,
pīkst. 10rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē publiskus
torgos pārdos Eduarda Jurgiša
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Valkas apr. Ziemera muižā, ar
zemes grāmatu reģ. JVs 1200 un
sastāv "no ,,Elis Ne 1" mājas
51,69 deset. zemes platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 6200,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 5500,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmita daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsf-Valkas zemes-
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. maijā. 6204z
Tiesas izpildītājs V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 206,41 ar soda
naudu, 1930. g. 21. augustā, pīkst.
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Rūdolfa Vachera ne
kustamo īpašumu, kas atrodas
Valkas apr., Jaunlaicenes muižā,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 451
un sastāv no ,,Zedoņu JVs 56a"
mājas, 29,36 deset. zemes pla-
tībā;

2) ka īpašums publiskiem, tor-
giem apvērtēts par Ls 2400,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 3276,47;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šuam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. maijā. 6207z
Tiesu izpildītājs V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 444,41 ar soda
naudu, 1930. g. 21. augustā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pub-
liskos torgos pārdos Eduarda
Aizupa nekustamu īpašumu, kas
atrodas Valkas apr. Mālupes
muižā, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 1044 un sastāv no Jaun-
Stričku mājas 68,94 deset. zemes
platības;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 6500,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. maijā. 6202z
Tiesu izpildītājs V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 202,33 ar soda
naudu, 1930. g. 21. augustā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pub-
liskos torgos pārdos Voldemāra
Lācīša nekustamo īpašumu, kas
atrodas Valkas apr. Māriņkalna
muižā, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 9246 un sastāv no Ežukalnu
JVs I0F un lOFa mājas 20,70 ha'
zemes platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2600,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2400,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. maijā. 6201z
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas aņr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 176,65 ar soda
naudu, 1930. g. 21. augustā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Johana Sudera
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Valkas apr. Ermanu muižā, ar
zemes, grāmatu reģ. JVs 2091 un
sastāv no ,,Naglas JVs 26" mājas,
zemes vērtībā 14 dāld.;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ai hipotēku
parādiem par Ls 1700,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. maijā. 6203z
Tiesu izpildītājs V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 203,75 ar soda
naudu, 1930. g.21. augustā, pīkst.
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Pētera Melzoba nekustamo
īpašumu, kas atrodas Valkas apr.
Veclaicenes muižā, ar zemes gr'ām.
reģ. JNs 7672 un sastāv no Brīv-
nieku JVs 31 F mājas, 20,00 ha
zemes platības;

2) ka īpašums publiskiem tor-
ijiem apvērtēts par Ls 3000.—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4700,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā;

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
1 civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. maijā. 6206z
Tiesu izpildītais V.Vilkus.

Rīgas prēf. 9. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Vilhelma Bērts, dzim. 1901. g.,
kara klausības apliecību JVs 2844,
izd. no Sapieru bat. k-ra 1925. g.
27. apr. 6251u

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 487,— ar soda
naudu, 1930. g.21. augustā, nīkst.
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Pētera Strupkāja neku-
stamo īpašumu,kas atrodas Val-
kas apr., Kalnamuižā, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 1320 un sastāv
no Lielpaltu JVs7 mājas, 26 dald.
7 gr. zemes platībā:

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4700,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 12221,— ;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sībsa jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. maijā. ' 6205z
Tiesu izpildītais V. Vilkus.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. maijā ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedrī-
bas ,,Zviedrijkalna purvs" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta me-
liorācijas sabiedrību reģistra
5. daļas 183. Ip. ar JVs 1856.

Sabiedrības_ valdes sēdeklis:
Cēsu apriņķī, Ērgļu pagastā, Kal-
na-Jaunzemjos c. Ērgļiem.
6149v Daļas vadītājs J. Pelsis
Vec. sev. uzd. ier. T. Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. maijā ir ap-
stiprinājis Bārbeles meliorācijas
sabiedrības ,,Ezers" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra 5. daļas
185. Ip. ar JVs 1858.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Bauskas apriņķī, Bārbeles pag.,
Maz-Bārbelē č. Bārbeli.
6150v Daļas vadītājs J. Pelsis.
Vec. sev. uzd. ier. T. Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. maijā ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedrī-

bas ,,Činkuri" statūtus. Sabie-
drība ir ievesta meliorācijas sa-
biedrību reģistra 5. daļas 181. Ip.
ar JVs 1854.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ludzas apriņķī, Ciblas pagastā,
Činkuru sādžā c. Ludzu.
6151v Daļas vadītājs J. Pelsis.
Vec. sev. uzd. ier. T. Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. maijā ir ap-
stiprinājis Panovas 'meliorācijas
sabiedrības statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra 5. daļas 175. Ip. ar JVsl848

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rēzeknes apriņķī,Bukmuižas pag.
Strodovā c. Dagdu.
6152v Daļas vadītājs J. Pelsis.
Vec. sev. uzd. ier. T. Erlachs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. maijā ir ap-
stiprinājis Bērzgales meliorācijas
sabiedrības ,,Lazdiņi" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra 5. daļas
176. Ip. ar Ne 1849.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rēzeknes apriņķī, Bērzgales pag.
Noviku viensētā c. Mežvidiem.
5153v Daļas vadītājs J. Pelsis.
Vec. sev. uzd. ier. T. Erlachs.

Daugavpils muitas
1930. g. 2. jūnija kopsēde caur-
skatīja konfisk. lietu JVs 39 par
Munu Bencku, apvainotu 2 gab.
kokvilnas un 1 gab. zīda audumu
ievešanā un slēpšanā un atrada,
ka minētie audumi slēpti, tādēļ
pamatojoties uz muitas lik. 1022.
p., nolēma: aizturētos audumus
konfiscēt.

Šo lēmumu uz muit. lik. 1107.p.
pamata var pārsūdzēt uz Finanču
ministrijas muitas dep-ta vārdu
3 nedēļu laikā no lēmuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Pārsūdzība jāapliek ar zīmog-
nodokli Ls 0,80 apmērā un jāie-
sniedz caur šejienes muitu per-
sonīgi, vai arī piesūtot pa pastu.
6190z Muitas priekšn. J.Purinš.

Daugavpils muitas
1930. g. 2. jūnija kopsēde caur-
skatīja konfisk. lietu JVs 40 par
Saru-Esteri Šlapak, apvainotu
1 gab. vilnas un 1 gab. puszīda
audumu ievešanā un slēpšanā un
atrada, ka minētie audumi slēpti,
tādēļ pamatojoties uz muit. lik.
1022. p. nolēma: aizturētos audu-
mus konfiscēt.

Šo lēmumu uz muit. lik. 1107.p.
pamata var pārsūdzēt uz Finanču
ministrijas muitas dep-ta vārdu
3 nedēļu laikā no lēmuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".
Pārsūdzība jāapliek ar zīmog-
nodokli Ls 0,80 apmērā un jāie-
sniedz caur šejienes muitu per-
sonīgi, vai arī piesūtot pa pastu.
6191z Muitas priekšn. J.Purinš.

Madonas apr. policijas 1. iec.
priekšn. paziņo, ka 1930. g.
20. jūnijā, pīkst. 15, pie Bērzaunes
pag. ,,Cepļa" mājā pārdos vairāk-
solīšanā Pēterim Akmenim pie-
derošukustamu mantu, sastāvošu
no 2 pūrvietām āboliņa, atrodošos
uz Bērzaunes pag. ,,Cepļa" mājas
zemes, nocenota par Ls 60,—,.
izpildot Madonas apr. 3. iec.
miertiesneša rakstu JVs 468 no
1929. g. 22. novembra.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ' ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 6189z



Nacionāl. Latvijas atvaļināto
karavīru biedr. Liepājas nod.

1930. g. 1. maija

mantu izMoxcs

nestu saraksts:
JVsJVs 15, 48, 75, 105, 108, 131,

142, 155, 236. 263, 294, 320, 323,
327, 330, 359, 370, 377, 430, 431,
449, 532, 571, 574, 591, 609; 649,
687, 691, 714, 765, 771, 775, 839,
858, 889, 922, 935, 970, 985.

1019, 23, 39, 50. 98, 102, 107,
108, 133, 164, 219, 234, 242, 261,
303. 384, 397, 412, 430, 487, 500,
508, 512, 522, 567, 601, 683, 712,
779, 796, 810, 846, 853, 907, 965.

2050, 64, 75, 122, 160, 188.
245, 260, 325, 338, 354, 375, 386,
409, 412, 417, 437, 492, 498, 504,
505, 506, 510, 525, 546, 547, 576,
608, 640, 648, 668, 683, 805, 873,
923, 932, 937, 953, 974.

3011, 22, 24, 38, 64, 67, 115,
131, 143, 153, 154, 178, 206, 242,
246, 252, 312, 324, 345, 350. 369,
403, 423, 442, 471, 581, 583, 588,
618, 636, 664, 724, 768, 774, 791,
796, 815, 824, 836, 865, 878, 920,
965, 982.

4002,25, 57, 95, 168, 177, 211,
243, 290, 310, 325, 352, 374, 406,
419, 424, 462, 525, 526, 537, 543,
560, 566, 601, 603, 616, 622, 631,
639, 667, 680, 686, 688, 729, 739,
778,793, 800, 813, 866, 878, 932.

Vinnestus izsniedz pirmdienās,
trešdienās un piektdienās no
pulksten 6—8 vakarā Pasta
ielā JVs 9. 4616v Valde.

Paziņojums."
Ar šo tiek paziņots atklātībai,

ka par manas vietas izpildītāju
akciju sabiedrības ,,Sovtorg-
flot" Latvijas nodaļas pārvaldē
iecelts Panik kgs, Johans Ale-
ksandrovičs. Panika kgs dzīv.
Rīgā, Alberta ielā 11, dz. 9.

Sovtorgflota Latvijas nod.
6254 pārvaldnieks Rudenko.

Akc. sabiedrība „ĶieģeIs un
Kūdra" izsludina par nozaudētu
un nederīgu viņas pilnvarotā
M. Frišmana parakstītu neiz-
pildītu kvītf ar JVs 1017. 6247r

Mežu apstrādās, akc. sab.

J. Mjans, is un biedri
likvidācijas kommisija ar šo uz-
aicina kreditorus pieteikt savas
prasības rakstiski likumā pa-
redzētā laikā, Merkeļa ielā 5,
dz. 4. 6246i-

Maksātnespējīgā parādnieka
Icika Melameda konkursa valde
ir atklājusi savu darbību un
konkursa valdes sēdeklis atrodas
Rīgā, lielā Jaunavu ielā 1,3, dz. 6,
runas stundas 3—4V , izņemot
sestdienas. 6255o
Konkursa valdes priekšsēdētājs,

zvēr. adv. Peetz.

K. M. Budžetu un kredītu pārvalde
(Valdemāra ielā JVs 10/12)

iegādās rakstveida izsofē
1930. gada 16. jūnijā, pīkst. 11,

slapināmos elementus „B" 4000 gab.
Piedāvājumi izsolē nodrošināmi 5Q/0 apmērā no piedāvājuma

kopsummas. L 1470 6267r
Tuvāki paskaidrojumi — K- M. Budžetu un kreditu pārvaldes

apgādības nodaļā, Valdemāra ielā JVs 10/12 (ieeja no Elizabetes ielas),
dz. 4, istaba 7, katru darba dienu parastā darba laikā.

5. rajona inženieris, Daugavpili,
Šosejas ielā JVs 68, š. g. 17. jūnijā, pīkst. 10, jauktā izsolē izdos

Kolopes—Vārkavas ceļu pārbūvi
no km 7,373—8 588 un 4 gab. caurteku būves. Nodrošinājums
Ls 970. Tuvākas ziņas kancelejā. L 1464 6263

Tiek pārdotas divas devītās domātas daļas no
nekustama īpašuma

atr. Rīgā, V hip. iec. ar JVs55, Biķernieku ielā JVs 85, sastāvoša no

gruntsgabala apm. 20 hekt. lieluma,
ar fabrikas ēkām un mašīnām un dzīvojamām ēkām strādniekiem
un ierēdņiem.

Tuvākas ziņas sniedz un rakstveida piedāvājumus pieņem līdz
š. g. 15. jūnijam zvēr. adv. E. Magnus, Valdemāra ielā 20, dz. 5,
no pīkst. 4—6. 6248ka

<jS^_ ___ __ Tā š. g. 30. maijā izsludinātā ūtrupe ne-
MI-TUļjfC notika, tad š. g. 12. jūnijā, pīkst. 3 p. p.
transport akc. sab. ,,Hanza" kantorī, L. Smilšu ielā U/13, pārdos
uz attiecīgas personas rēķina vēlreizējā atklātā vairāksolīšanā

apm. 20 tonnas viļu on apm. 6 tonnas pelnšiiu sēklas
atrodošos Aldaru ielā 10, noliktavā.

Tuvāki augšminētā kantorī.
6257 Zvēr. biržas māklers T. Šummers.

Praulienas pag. valdei, .,!7P,- j><>H-»ias i iec.
r Q . ' priekšnieks izslud. att.zinasanai,

Madonas apr., vajadzīgs ka j,. 20. jūnijā, pīkst. 11 dienā,
darbveža palīgs, p'.?„ļL,-D-,

pd^!nrJi ar s» » pārvaldes Bauska, Pils iela JV° 52kura pieņemšana nolikta pagasta pārdos vairāksolīšanā Jānim Cī-
padomes sēde 1930. g. 16. jumja, ru|im aprakstītu mantu, sastā-
plkst. 12 diena, Praulienas pag. vošu no 43 kg sajauktas labības ,namā. viena lietota brūni krāsota galda,

Pieteikties rakstiski līdz velē- vjena cirvja, viena lietota škērs-
šanu dienai, vai personīgi velē- zāģa un vjena sicka novērt/ par
sanu diena — tikai personām ar Ls 10,68 dēļ zīmogsoda piedzī-
pietiekošu praksi pagastu paš- šanas. 6186z
valdību kancelejas darbībā un '-
iesniedzot apliecību par vispārīgo Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izglītību izsludina par nederīgu Vladimira

6187z
"

Pagasta valde. K^a^T? ?"--o--°°—-i- 1_ — izd. 1924. g. 3. jumja Rīga.
Iekšlietu ministrijas pasu nod. No ,audēti 2 hlanko vekseli

izsludina par nederīgu nozaudēto ,^1S2,-,o!r?JarLS&
Žaņa-Artūra Freija ārzemju pasi Abi vekseļi izdoti 1928. gadā
JVs 4166, izd. 1922. g. 26. aprīlī nez maksāšanas termina noteik-
Rīgji. __ 6250 b šanas un parakstīti no Stefana

Latvijas universitātes leģitīmā- Caplhiskts.

ciias kartiņa Ne 8551 ar Kārļa . Nt> min?to vekseļu pretimņem-

Reinina vārdu pazaudēta un «nas un izlietošanas brīdinu,
tiek izsludināta par nederīgu. 6200z Stefans Čaplinskis.

Pasta oe lilļih toaiiiinti
izsludina rakstveida izsoles 1930. g.

20.jūnijā — uz 825 gab. cementa bluķiem, 825 gab. cementa klučiem,
650 kg profilu dzelzi, 450 kg vienādlenķa dzelzi, 300 kg apaļ-
dzelzi un 190 m 4" dzelzs caurulēm;

27. jūnijā — uz 20,000 gab. izolatoriem Ne 2, 100.000 gab. izola-
toriem .Ne 3, 100.000 gab. izolatoriem JVs4 un 300.000 kg 2 mm
dzelzs līnijas cink. stiepuli.
Drošības nauda iemaksājama 10% apmērā no piedāvājuma

vērtības.
Tuvākas ziņas P. T. Departamenta saimniecības daļā, istaba

JVs 10, ieeja no Radio ielas. L 1454 6181r

Valsts zemes bankas Jelgavas nodala
izdus masa&sobšana

dažādus dzīvokļu remonta darbus.
Tuvāki noteikumi tin iepriekšējais maksas aprēķins ieskatāms

pie nama pārziņa Akadēmijas ielā JVs 23. Rakstiski pieteikumi
iesniedzami līdz š. g. 10. jūnijam. 6185

Valsts zemes bankas Jelgavas nodaļa.

Dzelzceļu 8. ielu ietina kantori, Jelgavas stai. ēkā
1930. gada 18. jūnijā, pīkst. 10, izdos

ļaufktā izsotē
1) Caurteku pārbūves darbus uz Meitenes-Bauskas līnijas — 2.,

11., 14. un 26. km. Drošības nauda Ls 25;
2) aku būves darbus Bērsteles un Jāņukroga stacijās. Drošības

nauda Ls 50;
3) bagāžas noliktavas paplašināšanu Abguldes stac. Drošības

nauda Ls 75;
4) segtas rampas būves darbus Bēnes stacijā! Drošības nauda

Ls 86. 6268r
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darba laikā. L 1478

STababas fat>witxas a&c. sab. ..DuRati . Rīgā, Ģertrūdes iela JVs 103.

Bilance 1929. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Ls Pasīvs. Ls
Inventārs: Akciju kapitāls 100000,—

a) kantora inventārs. .1 4S c4_ Kreditori:
b) mašīnas un darba rīkij ' 48 514,— iekšzemes 4 542,72

Nemateriālās vērtības:
a) izgudrojumi, patentēs), 040
b) koncesijas / '
c) Zalogs 140— 488 —

Nākošā gada izdevumi:
īres maksa 50,—

Kase:
skaidrā naudā 312,76

Debitori:
atklāti debitori .... 14463,08

Preces:
a) fabrikāti . . . . \ 12468b) pusfabrikāti . . . .)
c) izejvielas un materiāli 105,79 12 573,79

Zaudējums:
1925. gada zaudējums.. 9 960,04
1926. „ „ .. 9 567,72
1927. „ „ .. 2 585,53
1928. „ „ .. 619,83
1929. „ „ .. 5407,97 28 141,09

Aktīva kopsumma Ls 104542,72 Pasīva kopsumma Ls 104 542,72

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums: Ls Ls Peļņa. Ls Ls Ls

Algas un atalgojumi: Ienākums no
administrācijas. .... 8000,— preču pārdo-
darbinieku 1043,78 šanas:

1 941, 37 10 985,15 Brutto ienākums 82 164,60
Tekoši izdevumi: Atlikums pēc in-

administrācijas izdevumi 1 823,94 venturas gada

ceļojumi un braucieni . 11,58 sākumā . . . 26 882,27
reklāma 290,37 Iepirktās preces
telpu īre 3 568— (pēc pašcenas) 14 999,23
apgaismošana un apkuri- ls 41 ggj 50

nāšana 907,97 Atlikums oēc in-inventāra remonts un uz- venturas Padaturēšana 53 24 venturas gaaaturēšana.. .... J&fS beigās. . . . 12468,— 29413,50 52 751,10kancelejas piederumi. . 306,93 & —: _L >. ''"
pasts, telegrāfs, telefons 168,04 Tīrs zaudējums:
dažādi izdevumi. . . . 275,20 1929. g. zau-

22 116,— 29 521,27 dējums . . 5407,97
Apdrošināšana:

strādnieku un kalpotāju
apdrošināšana .... 82,84

kustamas un nekustamas
mantas apdrošināšana 195,37 278,21

Procenti 137,55
Amortizācija:

inventārs 2 553,38
Dažādi izdevumi un zaudēj.

Rabates 4851,02
provīziju un kommisijas. 7 388,10

lepakumi, etiķetes un
dažādi . ^__ 2 444,39 14 683,51

~~

Ls 58 159,07 Ls 58 159,07
6001 v Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
a s ,,Latvijas privātais lombards".
zvērināts kurators zvēr. adv.
V. Zamuels sasauc ceturtdien,
š. g. 12. jūnijā, pīkst. 6 vakarā,
Rīgas apgabaltiesas telpās,
KREDITORU PILNU SAPULCI
ar šādu dienas kārtību:
t) Sapulces vadoņa vēlēšanas.
2) Zvērināta kuratora ziņojums.
3) Zvērināta kuratora atalgojums
4) Konkursa valdes vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi.

Zvērināts kurators,
6245o zv. adv. V. Zamuels.

Rīgas cementa fabrikas C. ai. Sctimldt A/s.
Slēguma bilance 1929. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls ļ Pasīvs. Ls
Nekustams īpaš. . 1 031 429,60 Akciju kapitāls . . 1 680000, —
Inventārs .... 1599848,48 Rezerves kapitāls . 1391,82
Nākošā gada izde- Speciāli kapitāli . 20 000,—

vumi 6 060,20 Amortizācija . . . 220 227,66
Kase 6 545,44 Hipotēkariskie aiz-
Tekoši rēķini kre- ņēmumi .... 191 773,12

ditiestādēs ... 25 736,85 Aizņēmumi pret ie-
Saņemšanas vekseļr 192 001,72 ķīlājumiem. . . 90698,14
Neiemaksātais akc. Maksāšanas vekseļi

kapitāls .... 81875,25 un akcepti . . . 934958, 12
Debitori 204 194,07 Kreditori .... 335918 —
Preces ...... 393066,97 Pārejošas summas. 35752,89

Peļņa 30039,19
Ls 3 540 758,94 Ls 3 540 758794

Eventuālās vērtības 886 121,70 Eventuālās saistības 886 121,70

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 96 175,50 Ienākums no preču
Tekoši izdevumi . 28 715,60 pārdošanas. . . 390 612,13
Nodokļi ..... 19159,85 Ienākumi no kusta-
Apdrošināšana . . 1 276,95 mas un nekusta-
Procenti 71 996,43 mas mantas eks-
Kursu starpība . . 3 349,35 pluatācijas ... 1,21
Amortizācija . . . 149 737,13 Procenti 9 768,26
Dažādi izdevumi un Dažādi ienākumi . 270 —

zaudējumi . . . 201,60
Tīrā peļņa . . . . 30039,19 _____

Ls 400 651,60 Ls 400 651^

6138r Valde.

Rīgas savienoto metalurģisko, lokomotīvju, vagonu un mašīnu fabriku;
akciju sabiedrība „FEN1KSS".

Bilance 1929. g. 1. jūlijā.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Nekustams īpaš. . 1163099,21 Akciju kapitāls . . 2600000,—
Inventārs .... 3619202,08 Rezerves kapitāls . 40072,56
Kase 6 686,94 Amortizācija . . . 702 298,58
Tekoši rēķini kre- Aizņēmumi pret ie-

ditiestādēs . . . 139 829,27 ķīlājumiem. . .1899944,Saņemšanas vek- Maksāšanas vekseļi
sēļi 2 344 243,43 un akcepti ... 524 228,1*

Vērtspapīri . . . . 40 208,20 Kreditori .... 3 188 668,2»
Debitori 831 598,73 Peļņa 758 638,3*
Preces .... . . 1 568 982,27 J.

Ls 9 713 850,13 Ls 9 713_850,
Peļņas un zaudējumu konts par 1928. 29. g.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls
Algas un atalgojumi 259 241,07 Ienākums no preču rt
Tekoši izdevumi . 481751,85 pārdošanas. . . 1888 274,4»
Nodokļi 20 517,33 Procenti 176 079,3/
Apdrošināšana . . 173 494,97 Dažādi ienākumi . 2 908,9"
Procenti 367 228,18 Tīras pelnās atlikums ,
Kursu starpība . . 16 189,65 uz 1928. g. 1. jūl. 10 392,1»
Dažādi izdevumi un

zaudējumi ... 593,29
Tīra peļņa . . . . 758 638,34 ____

Ls 2 077 654^68 Ls 2 OTT ttgjSg

6i39r Valde.

„Rīgas Unions" apdrošināšanas akciju sabiedrība
Rīgā, L. Pils ielā Ne 6.

Gada pārskats par 1929. g. darbību, apstiprināts kārtējā akc. sapulcē
1930. g. 15. maijā.

Bilance 1929. g. 31. decembrī.
Ls Ls

Kasē 10 660,09 Pamata kapitāls . . 200 000 —
Tekošie rēķini . . . 279,923,74 Rezervu kapitāls . . 19 687,10
Vekseļi. 11314,50 Speciālais rezervu
Iegrāmatotā nekust. fonds 21 436,75

īpašuma vērtība .198 693,61 Prēmiju rezerves . .230 990,64
Kantora inventārs . 3 446,84 Zaudējumu rezerves . 101475,82
Debitori 179 013,70 Kreditori 53 339,81
Drošības naudas . . 16 000,— Vekseļu depots pie
Vekseļu depots pie apdrošināšanas akc.

apdrošin. akc. sab. sab. savienības . . 5 000,—
savienības .... 5000, — Uzraudzības padomes

Rezerves kapitāla un valdes drošības
vērtspapīri (8% La- nauda 16 000 —
tvijas hipotēkuban- Immobīļu amortizā-
kas ķīlu zīmes) . . 12 000,— cijas fonds .... 3973,87

Inventāra amortizā-
cijas fonds .... 344,68

Peļņa 63803,81
Ls 716 052,48 Ts 716 052,48

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Ls Ls

Pārvaldīšanas izde- Pārnesums no 1928. g. 2 776,64
vumi 63 595,07 Peļņa no ugunsapdro-

Peļņa: šinājumiem . . . 48 606,99
Imobīļu amortizā- Peļņa no transporta

cijas fondam . . 3973,87 apdrošinājumiem . 37780,68
Inventāra amorti- Peļņa no pārējiem ap-

zācijas fondam . 344 68 drošin. nozarēm . 8 334,—
Nodokļi 16 101,44 Procentis un agio . . 17 352,90

10% rezervu kapitā- Ienākumi no neku-
ļam 3588,39 stama īpašuma . . 12 547,67

20°/0 speciālam re-
zervu fondam . . 4 459,09

Alga uzraudzības pa-
domei 7500,—

Tantjēmas uzraudzī-
bas padomei . . . 3 883,63

Tantjēmas valdei . . 5000,—
Tantjēmas revīzijas

kommisijai .... 300,—
Tantjēmas ierēdņiem. 2 690,—
Dividende 7°/0 . . . HOOO —
Pārnesums uz nā-

košu gadu . . . . 1 962,71

Ls 127 398,88 Ls 127 398,88
6140r ' Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Valsts Gulbenes arodskolai
vajadzīgs

atslēdznieku meistars īnstruktors.
kas pārzin arī lauksaimniecības mašīnu remontus un kalēja darbus.

Jāpieteicas skolas kancelejā personīgi vai arī iesūtot pa pastu
lūgumu, apmaksātu ar Ls 0,80 zīmognodevu, kopā ar attiecīgiem
dokumentiem no līdzšinējām darba vietām līdz š. g. 13. jūnijam.

6262r L1450


	Valdības Vēstnesis no. 125 05.06.1930��$桭瑸쎘㥏��
	Valdības iestāžu paziņojumi. KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE�㈰〰㌰〰㌵〰㉥〰㌰〰㌶〰㉥〰㌱〰㌹〰㌳〰㌰〰〰t
	Article
	Article
	Article
	Valdības darbība.�塚☖遯☖Ѐ�Ѐ��
	Literatūra�㉢〰㘲〰
	KURSI
	Ministru prezidenta runa.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4
	Adv. 14 Page 4


